
 
ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 
УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ  

 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

                                            
03.07.2023                                                            с.Гора                                                №  46-о 
 
 
Про заходи з підготовки 
до організованого початку  
2023/2024 навчального року 
 

Відповідно  до законів України «Про місцеві державні адміністрації», 
«Про правовий режим воєнного стану», «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну 
освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», указів 
Президента України від 30 вересня 2019 року № 722/2019 «Про Цілі сталого 
розвитку України на період до 2030 року», від 25 травня 2020 року № 195/2020, 
«Про Національну стратегію розбудови безпечного i здорового освітнього 
середовища у Новій українській школі», Плану заходів на 2017-2029 роки із 
запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 
загальної середньої освіти «Нова українська школа», затвердженого 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017 року № 903-p, 
та Плану заходів на 2020-2027 роки із запровадження Концепції реалізації 
державної політики у сфері професійної (професійно-технічної) освіти «Сучасна 
професійна (професійно-технічна) освіта» на період до 2027 року, 
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2020 
року № 508-p,  Методичних рекомендацій щодо окремих питань здобуття 
освіти в закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні, 
затверджених наказом Міністерства освіти i науки України від 15 травня 2023 
року № 563, розпорядженням Київської обласної державної адміністрації  
(Київської обласної військової державної адміністрації) від 19 червня 2023 року 
№ 488 та   з метою забезпечення належної підготовки до організованого початку 
нового 2023-2024 навчального року, створення в закладах освіти  Гірської ОТГ 
належних умов праці для виховання та навчання дітей, вдосконалення 
матеріально-технічної та навчально-методичної бази закладів освіти, 
підвищення відповідальності всіх учасників освітнього процесу за якість 
підготовки закладів освіти до нового навчального року та з метою створення в 
закладах освіти безпечного освітнього  середовища i належних умов для 
організації та проведення освітнього процесу під час дії правового режиму  
воєнного стану в Україні  у 2023/2024 навчальному році 



 
 

              ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
1. Опрацювати план заходів з підготовки до організованого початку 

2023/2024 навчального року в Київській області 
2. Тримати на постійному контролі питання підготовки закладів 

освіти   до початку нового 2023/2024 навчального року, враховуючи 
приведення укриттів  до  належного  стану 

                                                                                           до 31 вересня 2023 р. 
3.Поінформувати керівників  закладів освіти про персональну 

відповідальність за організацію безпечних умов для здобувачів освіти та всіх 
працівників закладу. 

 4.Забезпечити  збільшення відсотка учнів, які навчаються за очною 
формою з урахуванням безпекової ситуації та наявності облаштованих 
найпростіших укриттів. 

5.Керівникам  закладів  дошкільної , загальної середньої, позашкільної, 
освіти,  інклюзивно-ресурсного центру: 

5.1. Визначити форму організації освітнього процесу 
в залежності  від безпекової ситуації в кожному закладі освіти . Структуру   та 
тривалість навчального тижня, дня, занять і відпочинку, а також форми 
організації освітнього процесу визначити  педагогічною радою закладу освіти в 
межах часу, передбаченого освітньою програмою (відповідно до обсягу 
навчального навантаження та з урахуванням вікових особливостей, фізичного, 
психічного та інтелектуального розвитку здобувачів освіти, особливостей 
наявних безпекових умов . 
  5.2. Для підготовки роботи закладів освіти в очному режимі провести 
відповідні заходи з посилення безпеки: 

• обов’язкова перевірка закладів освіти та прилеглих територій на наявність 
вибухонебезпечних предметів; 
• підготовка та  перевірка готовності систем оповіщення; 
• визначення та позначення шляхів евакуації; 
• наявність обладнаного укриття для всіх учасників освітнього процесу; 
• створення запасів води та медикаментів; 
• проведення тренувань з учасниками освітнього процесу щодо дій у разі 
повітряної тривоги; 
• проведення навчальних занять щодо здоров'язбереження, надання 
домедичної підготовки тощо. 
          5.3. Продовжити роботу в напрямі приведення будівель, споруд i приміщень 
закладів освіти, укриттів  у відповідність до вимог доступності та державних 
будівельних норм i стандартів 

              протягом року. 
           5.4.Забезпечити проходження обов'язкового медичного огляду 
педагогічними працівниками та здобувачами освіти відповідно до вимог 



законодавства України 
                                                                                            до 01 вересня 2023року. 

         5.5.Провести технічне обстеження фізкультурно-оздоровчих i спортивних 
споруд та інвентарю спортивних залів i майданчиків закладів освіти з метою 
створення безпечних умов для занять фізичною культурою i спортом 

                                                                                         до 26 серпня 2023 року. 
               
        5.6.Продовжити роботу над удосконаленням, трансформацією та 
оптимізацією мережі закладів освіти, а саме: 

1) формування ефективної мережі класів відповідно до вимог чинного 
законодавства; 

2) розширення (у разі потреби) мережі класів (груп)з інклюзивним 
навчанням та вихованням у закладах освіти; 

3) забезпечення збільшення показника охоплення дітей позашкільною 
освітою; 

4) розширення мережі гуртків патріотичного спрямування; 
5) забезпечення належного функціонування  Гірського інклюзивно-

ресурсного центру відповідно до Положення про інклюзивно-ресурсний центр, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 липня 2017 року 
№545( зі змінами). 
         5.7. Підготувати заклади освіти до комісійної перевірки стану готовності до 
нового 2023-2024 навчального року та опалювального періоду на 25.08-
26.08.2023 року згідно з актами.                         
         6. Забезпечити виконання постанови Кабінету Міністрів України від 13 
вересня 2017 року №684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей 
дошкільного,  шкільного віку та учнів» (зі змінами) та вжити заходів для повного 
охоплення дітей дошкільного та шкільного віку, які перебувають на території 
громад, різними формами навчання 
                                                                                              до  10 вересня 2023 року.                    
         7.Сприяти організації та забезпеченню фінансування проведення курсів для 
підвищення кваліфікації працівників харчоблоків. 
         8.Провести комплекс заходів з підготовки закладів освіти до стабільної 
роботи в осінньо-зимовий період 2023/2024 навчального року, в т. ч. в умовах 
можливого обмеження у використанні енергоресурсів, та забезпечити 
стовідсоткову готовність до опалювального сезону,  провести перевірку приладів 
обліку тепла i газу на відповідність вимогам нормативно-правових актів, 
підготувати документацію 

                                                                                         до 15 вересня 2023 року. 
          9.Забезпечити виконання вимог законодавства в частині забезпечення 

безоплатним гарячим харчуванням дітей пільгових категорій , а також дітей 
інших категорій, визначених законодавством та/або рішенням органу 



місцевого самоврядування інформацію про організацію харчування, його 
вартість , перелік пільгових категорій, яким надається право на безкоштовне 
харчування. 

        10.Забезпечити стовідсоткове охоплення дітей, які проживають на 
території обслуговування Гірського інклюзивно-ресурсного центру, в т. ч. із 
числа внутрішньо переміщених осіб, системними комплексними, психолого-
педагогічними, консультативними послугами   
                                                                                                            протягом року. 

          11. Продовжувати адаптацію роботи психологічної служби закладів 
освіти з питань психологічного супроводу учасників освітнього процесу до 
умов воєнного стану, сприяти організації навчання практичних психологів за 
програмо підвищення фахової кваліфікації «Психолого –педагогічні методи та 
інструменти роботи з психологічною травмою, обумовленою воєнним 
станом», розробленою на основі Типової програми підвищення кваліфікації 
практичних психологів закладів освіти «Психолого-педагогічні методи та 
інструменти  роботи з психологічною травмою, обумовленою воєнним 
станом»                        

            12. Здати на погодження в управління гуманітарного розвитку  навчальні 
плани закладів, оформлені відповідно до нових нормативних документів, до 
30.08.2023 року.                                
        13. Здати до 05.09.2023 року в управління гуманітарного розвитку робочу 
документацію на 2023-2024 навчальний рік на перегляд та використання в 
роботі: 
• Наказ про організацію освітнього процесу та режим роботи закладу на 
навчальний рік. 
• Розклад  уроків (для ЗЗСО). 
• Розклад занять за індивідуальною формою навчання (для ЗЗСО). 
• Розклад занять по групах (для ЗДО). 
• Річний план роботи для ознайомлення (для ЗДО та ЗЗСО). 
• Навчальну програму. 
         14. Провести тарифікацію  працівників на 2023-2024 навчальний рік до 
05 вересня 2023  року.  
        15.Провести серпневі заходи для педагогічних працівників  в межах 
Гірської територіальної громади з урахуванням безпекової ситуації та 
дотриманням правового режиму воєнного стану. 

  16.Відповідальність за виконання даного розпорядження покласти на 
начальника відділу освіти Тетяну РАХІМОВУ. 

  17.Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою. 
 
 
 
Начальник управління                                                   Ольга ПЛАХОТНЮК 

 


	до 31 вересня 2023 р.

